
 
31 августа 2023 года № 145 

 

 О внесении изменения в статью 6 Порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам 

муниципальных правовых актов города Костромы в сфере 

градостроительной деятельности 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.09.2023 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 6 Порядка организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений по проектам муниципальных правовых актов города 

Костромы в сфере градостроительной деятельности, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 26 апреля 2018 года № 64 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 6 июля 2018 года № 103, от 5 сентября 2018 

года № 133, от 4 июля 2019 года № 121, от 31 октября 2019 года № 176, от 27 февраля 

2020 года № 30, от 28 мая 2020 года № 70, от 21 декабря 2020 года № 230, от 3 июня 

2021 года № 91, от 28 октября 2021 года № 186, от 31 марта 2022 года № 44, от 

28 апреля 2022 года № 59, от 30 июня 2022 года № 113, от 25 августа 2022 года 

№ 139, от 2 февраля 2023 года № 7, от 2 марта 2023 года № 27, от 30 марта 2023 года 

№ 51), изменение, изложив часть 2 в следующей редакции: 

"2. В случае проведения публичных слушаний или общественных обсуждений 

по проекту Правил благоустройства территории города Костромы, организатором 

публичных слушаний или общественных обсуждений является отраслевой 

(функциональный) орган Администрации города Костромы, в полномочия которого 

входит разработка и обеспечение принятия проекта Правил благоустройства 

территории города Костромы. 

В случае проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по 

проекту, предусматривающему внесение изменений в Правила благоустройства 

территории города Костромы, организатором публичных слушаний или 

общественных обсуждений является отраслевой (функциональный) орган 

Администрации города Костромы, разработавший проект изменений в Правила 

благоустройства территории города Костромы по вопросам, относящимся к 

полномочиям данного отраслевого (функционального) органа Администрации города 

Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


